
 

 

О проведении аукционов в электронной форме на право заключения договоров                   

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, 

находящемся в казне муниципального образования «Город Псков» 
 

 

 

В целях эффективного использования муниципального имущества                                 

в соответствии с Положением о порядке установки рекламных конструкций                           

на недвижимом имуществе муниципального образования «Город Псков», 

утвержденным решением Псковской городской Думы от 31 марта 2023 г. № 202, 

руководствуясь пунктом 1 статьи 28, подпунктом 2.1 пункта 2 статьи 32 Устава 

муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Провести аукционы в электронной форме на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций                              

на недвижимом имуществе, находящемся в казне муниципального образования 

«Город Псков» в отношении рекламных конструкций, указанных в Схеме 

размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования 

«Город Псков», утвержденной постановлением Администрации города Пскова                   

от 31 декабря 2014 г. № 3557: 
 

 

№ 

п/п 

Адрес установки и эксплуатации 

рекламной конструкции (далее - РК) 

Номер 

РК 

в Схеме 

РК 

Вид РК Тип РК 
Размер РК 

(габариты) 

Кол-во 

сторон 

РК 

Площадь 

информа-

ционных 

полей РК 

1 

ул. Л. Поземского (нечетная сторона) 

напротив д. № 111 

(здание Автоколонны № 1120) 

со стороны д. № 107-а 

67 

щитовая 

установка 

среднего 

формата 

билборд 3,0 м × 6,0 м 2 36,00 м2 

2 

г. Псков, ул. Чудская 
(разделительная полоса) 

на пересечении с ул. Л. Поземского 

[Координаты МСК-60: 502411.7, 

1271235.7] 

202 

щитовая 

установка 

среднего 

формата 

билборд 3,0 м × 6,0 м 2 36,00 м2 



2 

№ 

п/п 

Адрес установки и эксплуатации 

рекламной конструкции (далее - РК) 

Номер 

РК 

в Схеме 

РК 

Вид РК Тип РК 
Размер РК 

(габариты) 

Кол-во 

сторон 

РК 

Площадь 

информа-

ционных 

полей РК 

3 

г. Псков, ул. Чудская 

(разделительная полоса) 

поворот на ул. Петропавловскую 

[Координаты МСК-60: 501464.706, 

1270486.104] 

203 

щитовая 

установка 

среднего 

формата 

билборд 3,0 м × 6,0 м 2 36,00 м2 

4 

Октябрьский пр. (нечетная сторона) 

на пересечении с улицей Ю. Гагарина 

(четная сторона) в соответствии 

с Паспортом рекламного места № 15/2009 

«2г» 

отдельно 

стоящая 

трехсто-

ронняя 

тумба 

билборд 3,0 м × 1,4 м 3 12,60 м2 

5 

Рижский пр. (четная сторона) 

на пересечении с ул. Юбилейной 

(нечетная сторона) 
«1з» 

щитовая 

установка 

сверх-

большого 

формата 

супер-

борд 
4,0 м × 12,0 м 2 96,00 м2 

 

2. Администрации города Пскова (Корсунова Ю.В.) обеспечить 

организацию и проведение аукционов, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                       

на заместителя Главы Администрации города Пскова Ульянова А.М. 

 

 

 

Глава города Пскова                                                                                        Б.А. Елкин 


	1
	2

